АДМИНИСТРАЦИЯ СУЩЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОСТРОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  31 марта  2021 года
       № 30
О запрете выхода на лед  водоемов на

территории Сущевского сельского поселения
в зимне-весенний период 2021 года
      В соответствии с распоряжением Администрации Костромского муниципального района Костромской области от 29.03.2021 года №250-р, в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах в зимне-весенний период 2021 года
1.Запретить гражданам на всей акватории водных объектов в границах Сущевского сельского поселения Костромского муниципального района выход на ледовое покрытие для  рыбной ловли, ледовой переправы, катания на коньках и лыжах, занятия спортом и отдыхом в зимний и весенний период 2021 года.
2.Запретить выезд и передвижение граждан с использованием транспортных средств или иных устройств, предназначенных для перевозки людей, грузов или оборудования по льду водных объектов.
3.Выставить запрещающие  аншлаги с информацией о запрете выхода людей на лед.

4. Организовать информирование населения о запрете выхода  людей на тонкий лед путем размещения информации на сайте поселений и распространению памяток, листовок «Внимание! Выход на лед запрещен!»

        5.Контроль за  выполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации Сущевского сельского поселения.
6.Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в общественно-политическом издании «Депутатский вестник».
Глава Сущевского сельского поселения                                     И.А. Аристова